
UCHWAŁA NR LXV/355/2024 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie odwołania Starosty Gorzowskiego 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się odwołanie Magdaleny Pędziwiatr ze stanowiska Starosty Gorzowskiego, co jest 
jednoznaczne z odwołaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr 118/XXI/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 17 lipca 2020 r. w sprawie wyboru Starosty 
Gorzowskiego; 

2) uchwała Nr 237/XLIV/ Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie wyboru Wicestarosty; 

3) uchwała Nr 120/XXI/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 17 lipca 2020 r. w sprawie wyboru Członków 
Zarządu Powiatu Gorzowskiego; 

4) uchwała Nr 308/LVIII/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyboru Członka Zarządu. 

5) uchwała Nr 309/LVIII/2003 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyboru Członka Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Grzegorz  Zapytowski 
 

Id: 6EE878E7-9408-4E16-A3BF-A9FC6A455722. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) rada powiatu może odwołać starostę z innej przyczyny niż 
nieudzielenie absolutorium na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu rady, natomiast art. 31 ust. 3 
ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że rada powiatu głosowanie w sprawie odwołania starosty 
przeprowadza po zapoznaniu się z opinią komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono 
wniosek o odwołanie, nie wcześniej jednak niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku.  

Odwołanie Starosty następuje większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady,  
w głosowaniu tajnym. 

Wniosek o odwołanie Starosty Gorzowskiego wraz z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej w 
celu przedstawienia Radzie wniosku o odwołanie podpisany przez grupę 6 radnych wpłynął do 
Przewodniczącego Rady w dniu 17 listopada 2023 r. Sesja na wniosek grupy radnych zwołana została na 
dzień 24 listopada 2023 r.  

Następnie wniosek był przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej, która w dniu 12 grudnia 
2023 r., wydała wymaganą opinię.  

W tej sytuacji, spełnione zostały ustawowe przesłanki odwołania Starosty Gorzowskiego,  
a tym samym całego Zarządu. 

 
 

Id: 6EE878E7-9408-4E16-A3BF-A9FC6A455722. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/355/2024 RADY POWIATU GORZOWSKIEGO z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


